2022 年 12 月 7 日

各位

上 場 会 社 名 株式会社ベクター

代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊正輝

 （コード番号：2656）

問 い 合 わ せ 先 経営戦略室長 谷北真人

 （TEL 03-5333-7011）

（経過開示）親会社及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

2022 年 7 月 26 日に公表いたしました「親会社及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」について、2022 年 12 月 7 日

付けでソフトバンク株式会社から関東財務局宛てに大量保有報告書の変更報告書が提出され、2022 年 12 月 6 日付けで第 2 回

目の異動があったことを確認しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

a. 異動の年月日

第 1 回目異動の年月日：2022 年 8 月 18 日

第 2 回目異動の年月日：2022 年 12 月 6 日

b. 異動が生じた経緯

本譲渡により、SBKK、SBGJ 及び SBG の保有する当社株式の議決権割合（合算対象分を含む）は、当社の総株主の議

決権数に対して 16.42%となり、SBKK、SBGJ 及び SBG は親会社ではなくなりました。

また、ECA の保有する当社株式の議決権割合は、当社の総株主の議決権数に対して 25.94%となり、ECA はその他の関

係会社となります。

c. 親会社及びその他の関係会社の概要

親会社の概要

(1) 名称 ソフトバンク株式会社

(2) 所在地 東京都港区海岸一丁目 7 番 1 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 兼 CEO 宮川 潤一

(4) 事業内容 移動通信サービスの提供、携帯端末の販売、固定通信サービスの提供、

インターネット接続サービスの提供

(5) 資本金 204,309 百万円（2022 年 3 月 31 日現在）

(6) 設立年月日 1986 年 12 月 9 日

(7) 親会社の所有者に帰属する持分 1,675,200 百万円（2022 年 3 月 31 日現在）

(8) 総資産 12,707,913 百万円（2022 年 3 月 31 日現在）

(9) 大株主及び持株比率 SBGJ 40.7％（2022 年 3 月 31 日現在）

(10) 当社との関係

資本関係 当社普通株式 2,278,900 株を保有

人的関係 ありません。（※）

取引関係
App Pass サービスの運用に関する業務提携契約に基づく業

務受託を行っております。

※2022 年 12 月 6 日付けで、取締役の上村氏及び監査役の新道氏の辞任届が提出されております。

(1) 名称 ソフトバンクグループジャパン株式会社

(2) 所在地 東京都港区海岸一丁目 7 番 1 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 孫 正義

(4) 事業内容 持株会社

(5) 資本金 188,798 百万円（2022 年 3 月 31 日現在）

(6) 設立年月日 2001 年 1 月 26 日

(7) 純資産 1,632,969 百万円（2022 年 3 月 31 日現在）

(8) 総資産 2,498,094 百万円（2022 年 3 月 31 日現在）

(9) 大株主及び持株比率 SBG 100%（2022 年 3 月 31 日現在）

(10) 当社との関係

資本関係 ありません。

人的関係 ありません。

取引関係 ありません。

(1) 名称 ソフトバンクグループ株式会社

(2) 所在地 東京都港区海岸一丁目 7 番 1 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 会長 兼 社長執行役員 孫 正義

(4) 事業内容 純粋持株会社

(5) 資本金 238,772 百万円（2022 年 3 月 31 日現在）

(6) 設立年月日 1981 年 9 月 3 日

(7) 親会社の所有者に帰属する持分 9,975,674 百万円（2022 年 3 月 31 日現在）

(8) 総資産 47,544,670 百万円（2022 年 3 月 31 日現在）

(9) 大株主及び持株比率

（2022 年 3 月 31 日現在）

孫 正義 27.94%
日本マスタートラスト信託銀行㈱（信託口） 17.91%
㈱日本カストディ銀行（信託口） 6.10%

(10) 当社との関係

資本関係 ありません。

人的関係 ありません。

取引関係 ありません。

その他の関係会社の概要

(1) 名称 イーグルキャピタル株式会社

(2) 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目 1 番 1 号 新宿三井ビルディング 49 階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡邊 正輝

(4) 事業内容 有価証券の保有・運用及び譲渡、投資業他

(5) 資本金 100 万円（2022 年 4 月 15 日現在）

(6) 設立年月日 2022 年 3 月 14 日

(7) 純資産 100 万円（2022 年 4 月 15 日現在）

(8) 総資産 100 万円（2022 年 4 月 15 日現在）

(9) 大株主及び持株比率 渡邊 正輝 100.0％

(10) 当社との関係

資本関係 当社普通株式 3,600,000 株を間接保有

人的関係 ありません。

取引関係 ありません。

(1) 名称 合同会社イーグルキャピタル 1 号ファンド

(2) 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目 1 番 1 号 新宿三井ビルディング 49 階

(3) 代表者の役職・氏名 代表社員 イーグルキャピタル

(4) 事業内容 有価証券の保有・運用及び譲渡、投資業他

(5) 資本金 100 万円（2022 年 4 月 15 日現在）

(6) 設立年月日 2022 年 6 月 22 日

(7) 純資産 10 万円（2022 年 6 月 22 日現在）

(8) 総資産 10 万円（2022 年 6 月 22 日現在）

(9) 大株主及び持株比率 イーグルキャピタル株式会社 100.0％

(10) 当社との関係

資本関係 当社普通株式 1,200,000 株を保有

人的関係 ありません。

取引関係 ありません。

(1) 名称 合同会社イーグルキャピタル 2 号ファンド

(2) 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目 1 番 1 号 新宿三井ビルディング 49 階

(3) 代表者の役職・氏名 代表社員 渡邊 正輝

(4) 事業内容 有価証券の保有・運用及び譲渡、投資業他

(5) 資本金 10 万円（2022 年 6 月 22 日現在）

(6) 設立年月日 2022 年 6 月 22 日

(7) 純資産 10 万円（2022 年 6 月 22 日現在）

(8) 総資産 10 万円（2022 年 6 月 22 日現在）

(9) 大株主及び持株比率 イーグルキャピタル株式会社 100.0％

(10) 当社との関係

資本関係 当社普通株式 2,400,000 株を保有

人的関係 ありません。

取引関係 ありません。

d. 異動の前後における SBKK、SBGJ、SBG 及び ECA の所有に係る議決権の数及びその議決権の総数に対する割合

第 1 回目異動

(1) SBKK

名称 属性
議決権の数（議決権の総数に対する割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前 親会社 58,789
（42.36%）

─
（─%）

58,789
（42.36%） 1 位

異動後 その他の関係会社 46,789
（33.71%）

─
（─%）

46,789
（33.71%） 1 位

(2) SBGJ

名称 属性
議決権の数（議決権の総数に対する割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前 親会社
（親会社の親会社）

─
（─%）

58,789
（42.36%）

58,789
（42.36%） ─

異動後 その他の関係会社
（その他の関係会社の親会社）

─
（─%）

46,789
（33.71%）

46,789
（33.71%） ─

(3) SBG

名称 属性
議決権の数（議決権の総数に対する割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前 親会社
（親会社の親会社）

─
（─%）

58,789
（42.36%）

58,789
（42.36%） ─

異動後 その他の関係会社
（その他の関係会社の親会社）

─
（─%）

46,789
（33.71%）

46,789
（33.71%） ─

(4) ECA1

名称 属性
議決権の数（議決権の総数に対する割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前 ─ ─
（─%）

─
（─%）

─
（─%） ─

異動後 ─ 12,000
（8.65%）

─
（─%）

12,000
（8.65%） 3 位

(5) ECA

名称 属性
議決権の数（議決権の総数に対する割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前 ─ ─
（─%）

─
（─%）

─
（─%） ─

異動後 ─ ─
（─%）

12,000
（8.65%）

12,000
（8.65%） ─

第 2 回目異動

(1) SBKK

名称 属性
議決権の数（議決権の総数に対する割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前 その他の関係会社 46,789
（33.71%）

─
（─%）

46,789
（33.71%） 1 位

異動後 ─ 22,789
（16.42%）

─
（─%）

22,789
（16.42%） 2 位

(2) SBGJ

名称 属性
議決権の数（議決権の総数に対する割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前 その他の関係会社
（その他の関係会社の親会社）

─
（─%）

46,789
（33.71%）

46,789
（33.71%） ─

異動後 ─ ─
（─%）

22,789
（16.42%）

22,789
（16.42%） ─

(3) SBG

名称 属性
議決権の数（議決権の総数に対する割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前 その他の関係会社
（その他の関係会社の親会社）

─
（─%）

46,789
（33.71%）

46,789
（33.71%） ─

異動後 ─ ─
（─%）

22,789
（16.42%）

22,789
（16.42%） ─

(4) ECA2

名称 属性
議決権の数（議決権の総数に対する割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前 ─ ─
（─%）

─
（─%）

─
（─%） ─

異動後 ─ 24,000
（17.29%）

─
（─%）

24,000
（17.29%） 1 位

(5) ECA

名称 属性
議決権の数（議決権の総数に対する割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前 ─ ─
（─%）

─
（─%）

─
（─%） ─

異動後 その他の関係会社 ─
（─%）

36,000
（25.94%）

36,000
（25.94%） ─

e. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

イーグルキャピタル株式会社は、当社の開示対象となる非上場の親会社等に該当いたします。

f. 今後の見通し

本件の異動による当社の業績等への影響はありません。

今後、業績に重大な影響を与えることが明らかとなった場合及び公表すべき事実または事項が発生した場合には、速やか

にお知らせいたします。

以 上